АДМИНИСТРАЦИИЯ ЛЕСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
      КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 01.04.2024                                                                                                  № 24-р
ст. Лесная Поляна

О благоустройстве и санитарной очистке населенных пунктов Леснополянского сельсовета Коченевского района Новосибирской области

                     На основании распоряжения от 01.04.2024 №243-р администрации Коченевского района Новосибирской области «О благоустройстве и санитарной очистке населенных пунктов Коченевского района Новосибирской области».
                    С целью наведения чистоты, улучшения санитарного состояния и уровня благоустройства на территории Леснополянского сельсовета Коченевского района Новосибирской области:
       1.Провести с 15 апреля по 15 мая 2024 года месячник по благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов Леснополянского сельсовета Коченевского района  Новосибирской области.
[bookmark: _GoBack]       2.Утвердить состав комиссии по благоустройству и санитарной очистке на территории Леснополянского сельсовета Коченевского района Новосибирской области                   (приложение №1).
       3. Разработать и утвердить план мероприятий по организации и проведению работ по весенней уборки населенных пунктов в текущем году на территории Леснополянского сельсовета Коченевского района  Новосибирской области (приложение №2):
       3.1.определить границы земельных участков, закрепленных за предприятиями, организациями, учреждениями и частными лицами;
       3.2.довести организациям, независимо от их организационно-правовой формы, задания по весенней уборке и содержанию в надлежащем санитарном порядке территорий в период 2024 года.
       4. Организовать участие населения в уборке мусора и грязи с проезжей части улиц на закрепленных территориях с соблюдением социального дистанционирования.
       5. Обеспечить проведение работ по санитарной очистке лесопарковых зон и мест массового отдыха населения, мест воинских захоронений и других ритуальных мест.
       6. Организовать мероприятия по высадке зеленных насаждений, удалению сухостоя.
       7. Установить в весенне-летний период 2024 года пятницу каждой недели месяца единым днем санитарной уборки населенных пунктов Леснополянского сельсовета Коченевского района Новосибирской области.
       8.Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Леснополянского сельсовета Коченевского района Новосибирской области и опубликовать в периодическом печатном издании «Леснополянский вестник»
       9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Леснополянского сельсовета
Коченевского района Новосибирской области                                      Н.Н. Аршинова

Приложение №1
                                                                                                                Утверждено
                                                                               распоряжением администрации
                                                                                    Леснополянского сельсовета
                                                                                                 Коченевского района
                                                                                            Новосибирской области
                                                                                                От 01.04.2024  №24-р

СОСТАВ КОМИССИИ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ И САНИТАРНОЙ ОЧИСТКЕ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ ЛЕСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Аршинова Наталья Николаевна                   Председатель комиссии-
                                                                         Глава Леснополянского сельсовета
                                                                         Коченевского района
                                                                         Новосибирской области

Члены комиссии:

Кучерикова Любовь Вячеславовна              Специалист администрации
                                                                               Леснополянского сельсовета
                                                                               Коченевского района
                                                                               Новосибирской области

Субботина  Наталья Алексеевна                  Художественный руководитель
                                                                         МКУК «Леснополянский СДК»

Черненко Юлия Сергеевна                          Специалист администрации
                                                                              Леснополянского сельсовета
                                                                              Коченевского района
                                                                              Новосибирской области,
                                                                              секретарь административной
                                                                              комиссии   Леснополянского
                                                                              сельсовета  Коченевского района
                                                                              Новосибирской области

Кузьменко Алексей Геннадьевич               мастер МУП Коченевского района
                                                                        «Единый расчетный центр»

                                                                                                         Приложение №2
                                                                                                                Утверждено
                                                                               распоряжением администрации
                                                                                    Леснополянского сельсовета
                                                                                                 Коченевского района
                                                                                            Новосибирской области
                                                                                                 От 01.04.2024  №24-р

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЮ РАБОТ  ПО ВЕСЕННЕЙ УБОРКЕ ТЕРРИТОРИЙ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ ЛЕСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	ответственный

	1.
	Заседание комиссии по благоустройству
Заседание административной комиссии
	Глава Леснополянского сельсовета Коченевского района Новосибирской области,      административная комиссия Леснополянского сельсовета Коченевского района Новосибирской области

	2.
	Уборка снега, отвод талых вод, очистка подходов и подъездов, предотвращение подтоплений (апрель-май)
	Руководители организаций

	3.
	Не допускать загрязнения мусором на закрепленных территориях.
	Руководители организаций

	4.
	Определить пятницу каждой недели месяца днем санитарной уборки населенных пунктов Леснополянского сельсовета
	Глава Леснополянского сельсовета Коченевского района

	5.
	Провести сход граждан в населенных пунктах Леснополянского сельсовета Коченевского района Новосибирской области по благоустройству и санитарной очистке территории
	Глава Леснополянского сельсовета Коченевского района Новосибирской области,                             специалисты администрации Леснополянского сельсовета Коченевского района Новосибирской области

	6.
	Держать в готовности необходимую технику для работы (апрель-май)
	Глава Леснополянского сельсовета  Коченевского района Новосибирской области,
Мастер МУП Коченевского района «Единый расчетный центр»

	7.
	Организовать участие населения в уборке мусора и грязи с проезжей части улиц на закрепленных территориях с соблюдением социального дистанционирования.
	Глава Леснополянского сельсовета Коченевского района Новосибирской области,                       Руководители
организаций

	8.
	Вести постоянный контроль за чистотой и санитарным порядком, применяя меры административного воздействия в случае их нарушения.
	Глава Леснополянского сельсовета Коченевского района Новосибирской области,      административная комиссия Леснополянского сельсовета Коченевского района Новосибирской области